事 務 連 絡
令和２年８月７日

各介護サービス事業所 管理者 様
各高齢者福祉施設   施設長 様

福岡市保健福祉局高齢社会部事業者指導課長

高齢者施設における施設内感染対策のための自主点検について

 日頃より高齢者福祉行政にご理解、ご尽力いただきまして感謝申し上げます。
また、日々の業務に加え、新型コロナウイルス感染拡大を防止するための取組にご尽力

いただきまして感謝申し上げます。
今回、厚生労働省より標記に件について依頼がありましたので，別添の「高齢者施設にお

ける施設内感染対策のための自主点検実施要領」をご確認の上，「自主点検チェックリスト」
へ記入をして頂き，下記の送付先までご提出をお願いいたします。

記

【送付先】〇福岡市 保健福祉局 高齢社会部 事業者指導課
     〇厚生労働省老健局 自主点検担当
      メールアドレス：roukenshisetsu@mhlw.go.jp
【提出期限】令和 2 年 8月 24 日（月）まで

【問い合わせ先】
福岡市 保健福祉局 高齢社会部 事業者指導課
施設指導係 TEL：０９２－７１１－４３１９

mailto:roukenshisetsu@mhlw.go.jp